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Återrapport – utredning om möjlighet till 
dagverksamhet för yngre personer med 
demensdiagnos 

Ärendet 
Socialnämnden beslutade vid nämndens sammanträde den 5 september 2022 
att ge socialförvaltningen i uppdrag att utreda möjlighet till dagverksamhet 
för yngre personer med demensdiagnos, gärna i samverkan med 
angränsande kommun/kommuner och lokaliserad i det geografiska 
närområdet. 
Under 2023 lämnades ett uppdrag av styrgruppen till FoU Nordost att 
kartlägga behovet genom behovsinventering och kunskapsöversikt.  
Kartläggningen visade att samtliga nordostkommuner ser behov av en riktad 
dagverksamhet. Kommunerna är överens om att de dagverksamheter som 
finns att tillgå i dagsläget är bra men att väntan på plats och resväg kan vara 
en utmaning.  
I behovsinventeringen framkommer att Danderyds kommun inte bedömer 
väntan på plats och resväg som en utmaning. Mot bakgrund att det i 
dagsläget inte bedöms finnas ett behov avser Danderyds kommun inte 
fortsatt utreda behov och möjlighet till dagverksamhet för yngre personer 
med demenssjukdom men kommer att följa eventuell utveckling som sker i 
frågan från de närliggande kommunerna. 
 

Socialförvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden antar socialförvaltningens förslag att: 
Lägga utredningen till handlingarna och konstatera att behovet av 
dagverksamhet i dagsläget kan tillgodoses genom avtalad enstaka plats.  

 

Bakgrund 
I Danderyds kommun kan den med demenssjukdom alternativt konstaterad 
kognitiv svikt beviljas dagverksamhet. För personer under 65 år kan enstaka 
platser belägna utanför kommunen direktupphandlas externt.  
Socialnämnden beslutade vid nämndens sammanträde den 5 september 2022 
att ge förvaltningen i uppdrag att utreda möjlighet till dagverksamhet för 
yngre personer med demensdiagnos, gärna i samverkan med angränsande 
kommun/kommuner och lokaliserad i det geografiska närområdet. 
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Under 2023 lämnades ett uppdrag till FoU Nordost att kartlägga behovet 
genom behovsinventering och kunskapsöversikt. Underlaget till 
kartläggningen har tagits fram genom dialog med FoU Nordost berörda 
ägarkommuner; Täby, Vaxholm, Danderyd, Lidingö och Österåker, samt 
genom dialog med Storsthlm. En litteratursökning har genomförts för att 
beskriva kunskapsläget.  
FoU:s kartläggning visade att samtliga nordostkommuner ser behov av en 
riktad dagverksamhet. Samtliga kommuner är överens om att de 
dagverksamheter som finns att tillgå i dagsläget är bra men att väntan på 
plats och resväg kan vara en utmaning. I dialog med Danderyds kommun 
framkommer att resvägen inte ses som ett stort hinder. 
 

Kompletterande information om kötid till dagverksamhet och 
socialförvaltningens bedömning 
Danderyds kommun har för närvarande en person i kö till dagverksamhet 
för personer under 65 år. Under 2021 och 2022 har sammanlagt fyra 
personer erbjudits plats. Kötiden har varierat från 1 vecka till 2 månader. 
Under 2023 har det inte fattats något beslut om dagverksamhet för yngre 
personer med demensdiagnos. 
Socialförvaltningens slutsats är att det i dagsläget inte finns ett tillräckligt 
stort behov av dagverksamhet som motiverar att kommunen startar upp en 
särskild sådan. Behovet kan idag tillgodoses genom enstaka avtalad plats på 
dagverksamhet med särskild inriktning för yngre personer med 
demensdiagnos. Utredning kan därmed avslutas. 
 

Konsekvenser för barn och unga 
Utredningen har omfattat målgruppen vuxna personer med kognitiv 
sjukdom. Beslutet innebär inga förändringar i biståndsbeslutade insatser för 
målgruppen och bedöms inte ha några konsekvenser för barn och unga.  
 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet bedöms inte ha några ekonomiska konsekvenser.  
 
Britt-Marie Ekström   
socialdirektör  
 
 
Handlingar i ärendet 
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1. Tjänsteutlåtande, Återrapport – utredning om möjlighet till 
dagverksamhet för yngre personer med demensdiagnos  

2. Tjänsteutlåtande, Uppdrag att utreda möjlighet till dagverksamhet 
för yngre personer med demenssjukdom SN 2022/0139 daterat 2023-
02-20 

3. Dagverksamhet för yngre med demenssjukdom (kognitiv sjukdom), 
en behovsinventering och kunskapsöversikt, FOU Nordost 2023–
2024 
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